

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
 Prefeitura Municipal de Milhã



0030	LÂMPADA 2 POLO TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	LÂMPADA 2 POLO TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	10.00 UNIDADE	14,167	141,67	
0031	LAMPADA H1 TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	LAMPADA H1 TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	10.00 PEÇA	26,667	266,67	
0032	LÂMPADA H3 TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	LÂMPADA H3 TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	10.00 UNIDADE	26,667	266,67	
0033	LÂMPADA H4 TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	LÂMPADA H4 TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	10.00 UNIDADE	31,667	316,67	
0034	MANGUEIRA TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	MANGUEIRA TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	4.00 PEÇA	221,667	886,67	
0035	PINO FIXADOR TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	PINO FIXADOR TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	6.00 PEÇA	60,167	361,00	
0036	ROLAMENTO 30207 TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	ROLAMENTO 30207 TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	6.00 UNIDADE	133,667	802,00	
0037	PINO FIXADOR TRATOR JOHN DEERE 6110E.			
	PINO FIXADOR TRATOR JOHN DEERE 6110E.			
	6.00 PEÇA	60,167	361,00	
0038	ROLAMENTO 30210 TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	ROLAMENTO 30210 TRATOR JOHN DEERE 6110E			
	4.00 UNIDADE	290,167	1.160,67	

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



0039	ROLAMENTO RODA EXTERNO MADAL TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	ROLAMENTO RODA EXTERNO MADAL TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	6.00 UNIDADE	246,667	1.480,00
0040	ROLAMENTO RODA EXTERNO REBOQUE TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	ROLAMENTO RODA EXTERNO REBOQUE TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	4.00 UNIDADE	76,667	306,67
0041	ROLAMENTO RODA INTERNO MADAL TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	ROLAMENTO RODA INTERNO MADAL TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	6.00 UNIDADE	206,667	1.240,00
0042	ROLAMENTO RODA INTERNO REBOQUE TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	ROLAMENTO RODA INTERNO REBOQUE TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	4.00 UNIDADE	96,667	386,67
0043	SENSOR TEMP TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	SENSOR TEMP TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	4.00 PEÇA	301,667	1.206,67
0044	TERMINAL CONECTOR ELETR TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	TERMINAL CONECTOR ELETR TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	100.00 PEÇA	18,167	1.816,70
0045	VALVULA SOLENOIDE TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	VALVULA SOLENOIDE TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	2.00 PEÇA	1.555,667	3.111,33
0046	VARETA NÍVEL ÓLEO TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	VARETA NÍVEL ÓLEO TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	4.00 PEÇA	159,667	638,67
0047	VEDAÇÃO AI 79750 TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	VEDAÇÃO AI 79750 TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	4.00 PEÇA	124,167	496,67

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
 Prefeitura Municipal de Milhã



0048	VEDAÇÃO COD 4847038 TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	VEDAÇÃO COD 4847038 TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	4.00 PEÇA	74,167	296,67
0049	VEDAÇÃO COD. 27244 TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	VEDAÇÃO COD. 27244 TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	6.00 PEÇA	61,667	370,00
0050	VEDAÇÃO COD. 27245 TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	VEDAÇÃO COD. 27245 TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	6.00 PEÇA	46,167	277,00
0051	VEDAÇÃO COD. AI200971 TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	VEDAÇÃO COD. AI200971 TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	6.00 PEÇA	137,167	823,00
0052	VEDAÇÃO COD.27989 TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	VEDAÇÃO COD.27989 TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	6.00 PEÇA	39,167	235,00
0053	SENSOR TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	SENSOR TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	4.00 PEÇA	209,667	838,67
0054	TENSOR TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	TENSOR TRATOR JOHN DEERE 6110E		
	4.00 PEÇA	1.803,667	7.214,67

 LOTE 007 - LOTE 07 - BATERIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	----------------	------------	---------	----------------	-------------

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



0001	BATERIA 100A				
	BATERIA 100A				
	6.00 UNIDADE		759,667	4.558,00	
0002	BATERIA 135A				
	BATERIA 135A				
	6.00 UNIDADE		806,667	4.840,00	
0003	BATERIA 150A				
	BATERIA 150A				
	6.00 UNIDADE		996,667	5.980,00	
0004	BATERIA 90A				
	BATERIA 90A				
	10.00 UNIDADE		696,667	6.966,67	

| LOTE 008 - LOTE 08 - ÓLEOS LUBRIFICANTES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 1L				1.940,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 1L				
	300.00 UNIDADE			29,667	8.900,10
0002	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 DE 20L				
	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 DE 20L				
	10.00 UNIDADE			360,667	3.606,67
0003	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 DE 1L				
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 DE 1L				
	300.00 UNIDADE			38,667	11.600,10

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



0004	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 DE 20L			
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 DE 20L			
	60.00 UNIDADE	456,667	27.400,02	
0005	ÓLEO LUBRIFICANTE 250 DE 1L			
	ÓLEO LUBRIFICANTE 250 DE 1L			
	250.00 UNIDADE	29,667	7.416,75	
0006	ÓLEO LUBRIFICANTE 250 DE 20L			
	ÓLEO LUBRIFICANTE 250 DE 20L			
	5.00 UNIDADE	336,667	1.683,34	
0007	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 DE 1L			
	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 DE 1L			
	300.00 UNIDADE	29,667	8.900,10	
0008	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 DE 20L			
	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 DE 20L			
	10.00 UNIDADE	360,667	3.606,67	
0009	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF DE 1L			
	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF DE 1L			
	300.00 UNIDADE	26,667	8.000,10	
0010	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF DE 20L			
	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF DE 20L			
	15.00 UNIDADE	301,667	4.525,00	
0011	ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO 68 DE 20L			
	ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO 68 DE 20L			
	40.00 UNIDADE	357,667	14.306,68	
0012	ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO 68 DE 5L			
	ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO 68 DE 5L			
	10.00 UNIDADE	101,667	1.016,67	

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



0013	ADITIVO PARA RADIADOR 1L			
	ADITIVO PARA RADIADOR 1L			
	40.00 UNIDADE	21,667	866,68	
0014	ANTI FERRUGEM			
	ANTI FERRUGEM			
	200.00 UNIDADE	22,667	4.533,40	
0015	BALDE DE ARLA 20L			
	BALDE DE ARLA 20L			
	20.00 UNIDADE	96,667	1.933,34	
0016	GRAXA DE 10KG			
	GRAXA DE 10KG			
	30.00 UNIDADE	233,667	7.010,01	
0017	GRAXA DE 1KG			
	GRAXA DE 1KG			
	50.00 UNIDADE	45,667	2.283,35	
0018	GRAXA DE 20KG			
	GRAXA DE 20KG			
	20.00 UNIDADE	365,667	7.313,34	
0019	ÓLEO DE FREIO DOT 3			
	ÓLEO DE FREIO DOT 3			
	150.00 UNIDADE	26,667	4.000,05	
0020	ÓLEO DE FREIO DOT 4			
	ÓLEO DE FREIO DOT 4			
	150.00 UNIDADE	29,667	4.450,05	

| LOTE 009 - LOTE 09 - FILTROS |

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	FILTRO AR SECUNDÁRIO (ENCHEDEIRA)				
	FILTRO AR SECUNDÁRIO (ENCHEDEIRA)				
		4.00	UNIDADE	146,767	587,07
0002	FILTRO COMBUSTÍVEL (CAMINHÃO PIPA)				
	FILTRO COMBUSTÍVEL (CAMINHÃO PIPA)				
		4.00	UNIDADE	736,967	2.947,87
0003	FILTRO DE AR PRIMARIO (CAMINHÃO PIPA)				
	FILTRO DE AR PRIMARIO (CAMINHÃO PIPA)				
		5.00	UNIDADE	406,867	2.034,34
0004	FILTRO DE AR PRIMÁRIO (ENCHEDEIRA)				
	FILTRO DE AR PRIMÁRIO (ENCHEDEIRA)				
		4.00	UNIDADE	45,817	183,27
0005	FILTRO DE AR PRIMÁRIO (TRATOR JOHN DEERE 6110E)				
	FILTRO DE AR PRIMÁRIO (TRATOR JOHN DEERE 6110E)				
		6.00	UNIDADE	133,017	798,10
0006	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (CAMINHÃO PIPA)				
	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (CAMINHÃO PIPA)				
		5.00	UNIDADE	75,767	378,84
0007	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (PATROL 120K)				
	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (PATROL 120K)				
		4.00	UNIDADE	447,567	1.790,27
0008	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (TRATOR JOHN DEERE 6110E)				
	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (TRATOR JOHN DEERE 6110E)				
		6.00	UNIDADE	55,367	332,20

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
 Prefeitura Municipal de Milhã



0009	FILTRO DE COMBUSTÍVEL (PATROL 120K)		
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL (PATROL 120K)		
	4.00 UNIDADE	131,817	527,27
0010	FILTRO DE COMBUSTÍVEL (TRATOR JOHN DEERE 6110E)		
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL (TRATOR JOHN DEERE 6110E)		
	5.00 UNIDADE	71,017	355,09
0011	FILTRO DIREÇÃO (TRATOR JOHN DEERE 6110E)		
	FILTRO DIREÇÃO (TRATOR JOHN DEERE 6110E)		
	5.00 UNIDADE	74,667	373,34
0012	FILTRO HIDRÁULICO (ENCHEDEIRA)		
	FILTRO HIDRÁULICO (ENCHEDEIRA)		
	5.00 UNIDADE	196,467	982,34
0013	FILTRO HIDRÁULICO (TRATOR JOHN DEERE 6110E)		
	FILTRO HIDRÁULICO (TRATOR JOHN DEERE 6110E)		
	4.00 UNIDADE	170,917	683,67
0014	FILTRO LUBRIFICANTE (CAMINHÃO PIPA)		
	FILTRO LUBRIFICANTE (CAMINHÃO PIPA)		
	5.00 UNIDADE	493,917	2.469,59
0015	FILTRO LUBRIFICANTE (PATROL 120K)		
	FILTRO LUBRIFICANTE (PATROL 120K)		
	5.00 UNIDADE	38,217	191,09
0016	FILTRO LUBRIFICANTE (TRATOR JOHN DEERE 6110E)		
	FILTRO LUBRIFICANTE (TRATOR JOHN DEERE 6110E)		
	6.00 UNIDADE	70,567	423,40
0017	FILTRO PRIMÁRIO (PATROL 120K)		
	FILTRO PRIMÁRIO (PATROL 120K)		
	5.00 UNIDADE	33,167	165,84

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



0018	FILTRO SECADOR (TRATOR JOHN DEERE 6110E)		
	FILTRO SECADOR (TRATOR JOHN DEERE 6110E)		
	6.00 UNIDADE	99,017	594,10
0019	FILTRO SEPARADOR D'AGUA (ENCHEDERA)		
	FILTRO SEPARADOR D'AGUA (ENCHEDERA)		
	5.00 UNIDADE	267,017	1.335,09
0020	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA (CAMINHÃO PIPA)		
	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA (CAMINHÃO PIPA)		
	5.00 UNIDADE	137,767	688,84
0021	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA (PATROL 120K)		
	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA (PATROL 120K)		
	4.00 UNIDADE	67,317	269,27
0022	FILTRO TRANSMISSÃO (TRATOR JOHN DEERE 6110E)		
	FILTRO TRANSMISSÃO (TRATOR JOHN DEERE 6110E)		
	6.00 UNIDADE	76,967	461,80

	VALOR TOTAL R\$		894.174,46

7.2 - O valor global estimado da presente licitação é de 894.174,59 (oitocentos e noventa e quatro mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

7.3 - Os valores de referência estimados acima foram obtidos com base nos valores médios obtidos através das pesquisas de preços realizadas junto ao setor competente e anexadas aos autos.

8 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 8.1 - Fornecer o combustível objeto contratado as condições do contrato;
- 8.2 - Manter-se durante a execução do contrato, com as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 8.3 - E as demais obrigações afetas à contratação estão previstas na Minuta do Contrato, Anexo V, parte integrante do Edital.

9 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- 9.1 - Oferecer todas as informações necessárias para que a contratada possa fornecer os combustíveis dentro das especificações técnicas recomendadas;
- 9.2 - Efetuar o pagamento, mensalmente, das notas fiscais correspondentes.
- 9.3 - Rejeitar, no todo ou em parte, os itens em desacordo com o contrato.
- 9.4 - E as demais obrigações afetas à contratação estão previstas na Minuta do Contrato, Anexo V, parte integrante do Edital.

10 - DO PAGAMENTO

- 10.1 - O pagamento será efetuado mensalmente, após a apresentação da Nota Fiscal Eletrônica NF-e, modelo 55, a qual deverá ser

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



entregue na Tesouraria da Prefeitura, até o 5º dia do mês subsequente ao da realização dos fornecimentos efetivamente executado.
10.2 - Após as faturas serem aceitas e atestadas pelo Funcionário do Setor de Almoxarifado da Prefeitura, a Tesouraria (após a comprovação do recolhimento das contribuições sociais (FGTS e INSS), prova de regularidade para com a Fazenda Federal (Certidão Conjunta da União) e junto ao Tribunal Superior do Trabalho (CNDT), em original ou em fotocópia autenticada) efetuará o pagamento, sendo que ocorrerá dentro do prazo de 10 dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura.
10.3 - A(O) contratada(o) deverá a cada pagamento pelos serviços prestados, apresentar guias de recolhimento dos encargos incidentes na prestação dos serviços (previdenciários, trabalhistas e tributários).

11 - DA VIGÊNCIA

11.1. O Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura.

Milhã/Ce, 19 de fevereiro de 2021

JOSE DOGIVAL CLEMENTINO FILHO
JOSE DOGIVAL CLEMENTINO FILHO
Autoridade Competente
Órgão Gerenciador do Sistema Registro de Preços